
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 67 del 03-07-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio ELETTORALE 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 67  DEL  03-07-2018 
 

Reg. generale n. 414 del 03-07-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ELEZIONI POLITICHE DEL 04/03/2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

CONSIDERATO che in data 4 marzo 2018 si sono svolte le consultazioni 
elettorali per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, indette 
con decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, n. 209; 

 
RICHIAMATE le proprie seguenti determinazioni: 

- n. 8/13 dell’8/01/2018, di costituzione dell’Ufficio elettorale ed autorizzazione al 
lavoro straordinario; 

- n. 25/133 del 27/02/2018, di impegno di spesa per l’organizzazione tecnica; 
- n. 31/183 del 19/03/2018, per la liquidazione delle competenze ai componenti dei 

seggi; 
- n. 43/249 del 17/04/2018, di liquidazione dei compensi per le prestazioni di lavoro 

straordinario e concessione dei buoni pasto ai dipendenti autorizzati; 
 
VISTO il prospetto di rendiconto fornito dall’Ufficio Ragioneria relativo al totale 

delle spese sostenute per le consultazioni elettorali di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che sono state sostenute spese per complessivi € 24.955,21, 

come meglio specificato nel prospetto di seguito riportato: 
a) Spese documentate per acquisto beni € 5.399,72 
b) Onorari e indennità ai componenti dei seggi € 9.120,00 
c) Spese per prestazioni lavoro straordinario € 10.435,49 

Totale € 24.955,21 
 ======== 

 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2017, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 67 del 03-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 179 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di APPROVARE il rendiconto sopra riportato, relativo alle spese sostenute per le 

consultazioni politiche del 4 marzo 2018; 
 

3. di ADEGUARE l’accertamento n. 69/2018 assunto al capitolo 20215 art.1 
“Rimborso costo consultazioni elettorali” per € 25.736,29 riducendolo di un importo 
di € 781,08 per allinearlo alla spesa effettiva di € 24.955,21; 

 
4. di PROVVEDERE a trasmettere il rendiconto alla Regione Marche entro il 4 luglio 

2018 come disposto con circolare del Ministero dell’interno - Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali – Direzione centrale della finanza locale n. FL 2/2018 del 
16/01/2018.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 67 del 03-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 03-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
19-07-2018. 
 

Treia, lì 04-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 04-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


